

To Construct the Rest House

***29 Sh. BALBIR SINGH (Israna):**

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-

a) whether it is a fact that there is no rest house in block Matloda and block Israna of the Israna Assembly Constituency; and

b) whether there is any proposal under consideration of the Government to construct a rest house in block Israna and block Matloda, if so, the time by which said rest house is likely to be constructed?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

a) Yes, Sir.

b) No, Sir.

**STARRED ASSEMBLY QUESTION No. *29 RAISED BY
SH. BALBIR SINGH, (Israna)**

NOTE FOR PAD

No such proposal is under consideration of the PWD B&R Rest House at Israna/Matloda Block. There is existing PWD Rest House at Panipat which is situated at a distance of 18.00/17.00 Km. It is further submitted that there is an existing Rest house of Irrigation Department in village Israna. Moreover, as per the Government policy issued vide letter no 132-WI-16/135792-804/WI dated 01.08.2019, no new rest house will be constructed within the radius of 20.00 Km from existing Rest House or Circuit house of Haryana PWD B&R and Irrigation Department. Keeping in view of above instruction, the proposal of construction of Rest House at Israna / Matloda Block has never been initiated.

विश्राम गृह का निर्माण करना

* 29. श्री बलबीर सिंह (इसराना):

क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

क) क्या यह तथ्य है कि इसराना विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के ब्लॉक मतलौडा तथा ब्लॉक इसराना में कोई विश्राम गृह नहीं है ;तथा

ख) क्या ब्लॉक इसराना और ब्लॉक मतलौडा में एक विश्राम गृह का निर्माण करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उक्त विश्राम गृह का निर्माण कब तक किए जाने की संभावना है ?

दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

क) जी, श्रीमान ।

ख) नहीं, श्रीमान ।

तारांकित प्रश्न संख्या *29 के सन्दर्भ में श्री बलबीर सिंह द्वारा पूछा गया

अनुपूरक प्रश्न:-

नोट पैड

ब्लॉक इसराना तथा ब्लॉक मतलौडा में लोक निर्माण विभाग द्वारा विश्राम गृह बनाने का कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है। पानीपत में मौजूदा लोक निर्माण विभाग विश्राम गृह से ब्लॉक इसराना व ब्लॉक मतलौडा की दूरी क्रमशः 18.00 कि०मी० व 17.00 कि० मी० है। यह भी सूचित किया जाता है कि गांव इसराना में सिंचाई विभाग का विश्राम गृह मौजूद है। इसके अलावा, पत्र संख्या 132-WI-16/135792-804 दिनांक 01.08.2019 द्वारा जारी सरकारी नीति के अनुसार, हरियाणा लोक निर्माण विभाग और सिंचाई विभाग के मौजूदा विश्राम गृह या सर्किट हाउस के 20.00 कि०मी० के दायरे में कोई नया रेस्ट हाउस नहीं बनाया जाएगा। उपरोक्त निर्देशों को ध्यान में रखते हुए, इसराना/ मतलौडा ब्लॉक में विश्राम गृह के निर्माण संबंधी कार्यवाही शुरू नहीं की गई है।